20. Nachtragssatzung

zur Satzung über die Erhebung von Beiträgen und Gebühren für die Abwasserbeseitigung der Stadt Uetersen (Beitrags- und Gebührensatzung)

Aufgrund der §§ 4 Abs. 1 Satz 1 und 17 Abs. 2 und 3 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein (GO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 28.02.2003 (GVOBI. Schl.-Holst. S. 57 ff), zuletzt geändert am 04.01.2018 (GVOBI. Schl.-Holst. S. 6), der §§ 1 Abs. 3, 2 Abs. 1 und 2, 6 Abs. 1 bis 6 und 8 Abs. 1 bis 9 des Kommunalabgabengesetzes des Landes Schleswig-Holstein (KAG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 10.01.2005 (GVOBI. Schl.-Holst. S. 27 ff), zuletzt geändert am 13.11.2019 (GVOBI. Schl.-Holst. S. 425) und des § 2 Abs. 2 des Landesdatenschutzgesetzes (LDSG) vom 02.05.2018 (GVOBI. Schl.-Holst. S. 162) wird nach Beschlussfassung durch die Ratsversammlung vom 22.06.2020 folgende 20. Nachtragssatzung erlassen:

Artikel I

§ 11 Abs. 1 wird wie folgt geändert:

- 1. Satz 4 wird neu eingefügt. "Die Abzugszähler (Zwischenzähler) müssen den Bestimmungen des Eichgesetzes entsprechen."
- 2. Die bisherigen Sätze 4 bis 6 werden zu den Sätzen 5 bis 7.

Artikel II

Diese Satzung tritt rückwirkend zum 01.01.2020 in Kraft.

Die Satzung wird hiermit ausgefertigt.

Uetersen, den 29.06.2020

Stadt Uetersen Andrea Hansen Bürgermeisterin